РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМАКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.03.2016г.                                               п. Мамакан

                                           №  35 -п

Об утверждении порядка представления гражданами,
претендующими на замещение должности руководителя

муниципального унитарного предприятия Мамаканского
муниципального образования и руководителем муниципального

унитарного предприятия Мамаканского муниципального

образования сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  статьями 6, 33, 45 Устава Мамаканского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить прилагаемый Порядок представления гражданами, претендующими на замещение  должности руководителя муниципального унитарного предприятия Мамаканского муниципального образования  и руководителем муниципального унитарного предприятия Мамаканского муниципального образования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
          2. Признать утратившими силу постановление администрации Мамаканского городского поселения от 19.01.2016г.  № 3-п  «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального унитарного предприятия Мамаканского муниципального образования  и руководителем муниципального унитарного предприятия Мамаканского муниципального образования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», от  19.01.2016г.  № 5-п  «О предоставлении руководителем муниципального унитарного предприятия Мамаканского муниципального образования сведений о расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей».
3. И.о. главы администрации Мамаканского городского поселения Григорьевой Е.С. ознакомить под роспись директора МУП «ЖилкомСервис» Журавлеву С.И. с настоящим постановлением.

4. И.о. главы администрации Мамаканского городского поселения Григорьевой Е.С. опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Мамакана» и разместить на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения в сети Интернет www.mamakan-adm.ru.
И.о. главы

                                                       Е.С. Григорьева
Утвержден
постановлением администрации
Мамаканского городского поселения
от 02.03. 2016 № 35-п
ПОРЯДОК

представления гражданами, претендующими на замещение  должности руководителя муниципального унитарного предприятия Мамаканского муниципального образования  и руководителем муниципального унитарного предприятия Мамаканского муниципального образования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

          1. Порядок представления гражданами, претендующими на замещение  должности руководителя муниципального унитарного предприятия Мамаканского муниципального образования  и руководителем муниципального унитарного предприятия Мамаканского муниципального образования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – Порядок)  устанавливает процедуру представления гражданами, претендующими на замещение  должности руководителя муниципального унитарного предприятия Мамаканского муниципального образования  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и руководителем муниципального унитарного предприятия Мамаканского муниципального образования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляются гражданами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального унитарного предприятия Мамаканского муниципального образования  (далее – граждане).

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляются руководителем муниципального унитарного предприятия Мамаканского муниципального образования.

3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» специалисту, ответственному за ведение кадрового делопроизводства, в органе местного самоуправления Мамаканского муниципального образования.

4. Гражданин, при назначении на должность руководителя муниципального унитарного предприятия Мамаканского муниципального образования представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности руководителя муниципального унитарного предприятия Мамаканского муниципального образования, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности руководителя муниципального унитарного предприятия Мамаканского муниципального образования;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности руководителя муниципального унитарного предприятия Мамаканского муниципального образования, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности руководителя муниципального унитарного предприятия Мамаканского муниципального образования (на отчетную дату).
5. Руководитель муниципального унитарного предприятия Мамаканского муниципального образования ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представляет:
а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
6. В случае непредставления по объективным причинам руководителем муниципального унитарного предприятия Мамаканского муниципального образования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению главой Мамаканского муниципального образования по представлению специалиста кадровой службы органа местного самоуправления.
7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Порядком гражданином и руководителем муниципального унитарного предприятия Мамаканского муниципального образования, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

Эти сведения предоставляются должностным лицам органов местного самоуправления Мамаканского муниципального образования, наделенным полномочиями назначать на должность и освобождать от должности руководителя муниципального унитарного предприятия Мамаканского муниципального образования, а также иным должностным лицам в случаях, предусмотренных федеральными законами.

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального унитарного предприятия Мамаканского муниципального образования, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляются лично либо, в случае невозможности представить их лично, - по почте в порядке, установленном для документов ограниченного пользования (с пометкой «Для служебного пользования»).
8. Специалисты, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Порядком гражданином и руководителем муниципального унитарного предприятия Мамаканского муниципального образования и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу руководителя муниципального унитарного предприятия Мамаканского муниципального образования.
В случае если гражданин, претендующий на замещение должности руководителя муниципального унитарного предприятия Мамаканского муниципального образования, представивший специалисту, ответственному за ведение кадрового делопроизводства в органе местного самоуправления Мамаканского муниципального образования справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность руководителя муниципального унитарного предприятия Мамаканского муниципального образования, эти справки возвращаются им по их письменному заявлению вместе с другими документами.
Подготовил:

И.о. главы

Григорьева Е.С.